Nos Petrus Pázmány miseratione divina archiepiscopus ecclesiae 
metropolitanae Strigoniensis locique eiusdem comes perpetuus, primas 
Hungáriáé, legatus natus, summus secretarius et cancellarius, nec non 
sacrati ssimi'principis ac domini domini Ferdinandi secundi dei gratia electi 
Romanorum imperatoris semper augusti ac Germaniae, Hungáriáé, 
Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae etc. regis, archiducis 
Austriae, ducis Burgundiáé, Styriae, Carinthiae, Carniolae etc. intimus 
consiliarius etc. damus pro memoria, quod cum pastorali nostra obli
gatione de resarciendis catholicae religionis in Hungáriáé ruinis assidue 
coram Deo cogitaremus, nullum nec praesentius nec magis necessarium 
occurit tantis malis .remedium, quam si studiosa iuventus in aetate 
teneriore suavi ductu ad fidem ac pietatem una cum literis inhibendam 
per pios ac sedulos operarios informaretur. Et quoniam peculiari quodam 
divinae largitatis munere sancta Societas Jesu ad erudiendam iuventutem 
sancto ac salutari zelo felicissime incumbit tenerasque et adhuc flecti 
faciles nec in malo obrigescentes plantulas coelesti olim paradyso feliciter 
inserendas indefesso studio excolit, summopere semper necessarium indi
cavimus, ut domicilium ipsis in hac regia civitate Posoniensis honestaque 
sustentatio assignaretur. Quamobrem posteaquam capitulum venerabile 
Posonii constitutum ac ipsa quoque civitas Posoniensis in tanta huius 
loci angustia situm haud incommodum ad diligentem sacrae maiestatis 
caesareae ac regiae nostramque instantiam collegio concesserunt, certis 
conditionibus in originalibus literis declaratis, nos quoque inducti Dei 
amore ac religionis catholicae promovendae studio peculiarique affectu 
quo praedictam societatem sicut animam nostram amplectimur eisdem 
patribus Societatis Jesu pro erigendo et in perpetuum conservando 
collegio Posoniensi quinquaginta millia florenorum Rhenensium ex 
propriis mensae nostrae proventibus Viennae in loco securo ac patribus 
praedictis idonea depositos de facto damus, donamus et in perpetuum 
conferimus; nullum ius nullamque proprietatem eorum nobis vel suc
cessoribus reservando. Literas etiam originales omnes ad praedictae 
summae censum et capitale spectantes eisdem patribus una cum hisce
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literis fundationis per manus tradimus, illud unum per expressum 
caventes, quod si successivis temporibus ex occulto aliquo irascentis Dei 
iudicio patres Societatis collegium hic Posonii continuare non possent, illo 
casu tantisper donec Societas iterum Posonium redire possit summam illam 
capitalem eiusque censum vel bona stabilia, si quae forte illa pecunia 
emerentur teneantur in usum Ungarorum extra Ungariam studentium 
ac ad statum ecclesiasticum adspirantium bona fide convertere. Deum 
optimum maximum humillimo instantique affectu oramus, odoretur hoc 
sacrificium bonae voluntatis nostrae et ea quae de manu ipsius acce
pimus, ad nominis sui obsequium convertantur eumque ex hac tenella 
fundatione in utilitatem ecclesiae catholicae fructum redundare velit, 
quem tanta necessitas afflictae patriae exigit; et ego ex animo voveo. — 
Datum Posonii in curia nostra archiepiscopali, die undecima mensis 
Septembris, anno domini milesimo sexcentesimo vigesimo sexto.

Nos itaque pro singulari nostra in Deum pietate zeloque et affectu 
erga incrementum religionis catholicae salvificae in isto quoque regno 
nostro Hungáriáé, eiusmodi fundationem acceptamus, ratam habemus ac 
in perpetuum duraturam confirmamus et diplomate hocce roboramus, ac ut 
tam tempore felicis nostrae gubernationis et regiminis dicti regni nostri 
Hungáriáé, quam etiam successorum nostrorum legitimorum scilicet 
regum Ungariae ab omnibus et singulis quorum interest ratum, firmum 
et validum ut habeatur, benigne aeque ac firmiter habere volumus 
statuimusque et decernimus. In quorum robur et firmamentum hasce 
literas nostras secreto sigillo nostro quo ut rex Hungáriáé utimur 
impendenti communitas dandas duximus et concedendas. — Datum per 
manus fidelis nostri nobis dilecti reverendi Stephani Senniey de Kis 
Sennie, episcopi Vaciensis consiliarii nostri et aulae nostrae per Hun
gáriám cancellarii, in civitate nostra Vienna Austriae, die decima sexta 
mensis Julii, anno domini millesimo sexcentesimo vigesimo octavo, reg
norum nostrorum Romani nono, Hungáriáé et reliquorum undecimo, 
Bohemiae vero anno duodecimo; reverendissimis ac venerabilibus in 
Christo patribus dominis praetitulato Petro Pázmány metropolitanae 
Strigoniensis et Joanne Thelegdi Colocensis et Bachiensis ecclesiarum 
canonice unitarum archiepiscopis, Joanne Cyber electo Agriensis, Za- 
grabiensi sede vacante, Emerico Losy electo Varadiensis, Francisco 
Ergelio Vesprimiensis, Stephano Zentandrassy de Chikamadeffalva electo 
Transylvaniensis, dicto Stephano Senniey de Kis Sennie Vaciensis, 
Paulo David electo Quinqueecclesiensis, Nicolao Dallos electi Jauriensis 
antelato Joanne Telegdi administratore Nittriensis, Gregorio Nagiffalvy 
electo Sirmiensis, Joanne Posgay electo Boznensis, Joanne Ivanczy 
electo Tininiensis, Georgio Duboczki electo Chanadiensis, comite Vicentio 
Zuccony Rosonensis, fratre Joanne Baptista Agatich electo Segnicnsis 
et Modrusiensis ecclesiarum episcopis ecclesias Dei feliciter gubernan
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tibus; item spectabilibus ac magnificis comite Nicolao Ezterhassy de 
Galanta dicti regni nostri Hungáriáé palatino, comite Melchiore Allaghy 
de Bekeny iudice curiae nostrae regiae, comite Sigismundo Erdeody 
dc Moniorokerek dictorum regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatiae 
et Sela von iae bano, comite Christophoro BannfFi de Also Lindva taver- 
nicorum, comite Paulo de Nadasd cubiculariorum, Paulo Rakocy de 
Fölseo Vadasz janitorum, Thoma Bosniak de Magiarbeel dapiferorum, 
Paulo Pallffy de Erdeod pincernarum, officio magistri agazonum vacante, 
Emerico Czobor de Czobor Szentli Mihály curiae, nostrorum regalium 
magistris ac Stephano Pallffy de memorata Erdeod comite Posoniense 
coeterisque quam plurimis regni nostri Hungáriáé comitatus tenentibus 
et honores.